いちばんに相談したい銀行

2023年 3月 20日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「預貯金等照会電子化サービス」の運用開始について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、お客さまの利便性向上および第 18次中期経営計画で

掲げている「デジタルを活用した営業の高度化や生産性の向上」などを実現するため、株式

会社ＮＴＴデータが提供する預貯金等照会業務の電子化サービス「pipitLINQ（ピピット

リンク）」の運用を開始いたしますので、お知らせします。

当行は、今後もＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）を推進し、一層の生産性向上に

努めてまいります。

記

１．目的

  本サービスを導入することで、これまで書面で行っていた法令に基づく行政機関

からの預金等照会の受付や回答業務の電子化およびペーパレス化を実現し、業務の

効率化を図ります。

  また、政府が推進する「デジタル・ガバメント実行計画」における事務処理の電子化を

積極的に進めることで、行政機関・金融機関双方のセキュリティ面を強化します。

２．運用開始日

      2023年 3月 20日(月)

３．預貯金等照会業務の電子化サービス「pipitLINQ」のサービスイメージ

以上